

REFERAT

AF

skolebestyrelsesmøde onsdag den 17.01.24

på personalerummet

FORÆLDRE-KODE (Tast: E 2 3 6 9 0 E) på tastaturet ved indgang A

Deltagere:

Iben Sand, Mikkel Dam, Ole Reinholdt Jensen, Brian Sørensen, Gitte Emborg, suppleant Louise Tromborg, Claus Sønderby, Lone Degn, Jeannette Nipper, Marianne Nymand, Susanne Engberg, Lars M. Hansen og Lisbeth Torfing

Elevrådsrepræsentanterne: Malou, 8.C og Victor, 8.B

Afbud: Stine van der Loo, Daniel Agger, Brian Sørensen

Ordstyrer: Mikkel

Dagsorden:

	Punkt
1.	Godkendelse af dagsorden Godkendt.
2.	Godkendelse af referat fra 04.12.23 Godkendt.
3.	Skoledistrikter – og planer for Dagnæsskolen (besøg af Lisbeth Torfing) Lisbeth fortæller om politiske planer for Dagnæsskolen: Der er nævnt i budgetaftalen, at man kan kigge på ændring af skoledistrikterne. Skulle der ske ændringer, kommer det i høring. Det kan berøre Dagnæsskolen og/eller andre skoler. Det kommer på tale pga. pladmangel på flere skoler. Der er også et ønske om balancerede skoledistrikter. Der skal holdes øje med sammensætningen af børn ift. deres baggrund. Der kan kigges på bygningsmassen, hvis det bliver nødvendigt. Der er en prioriteringsliste ift. hvilke skoler, der skal udvides/ændres på. Denne kan løbende ændre sig. Bestyrelsen udtrykker bekymring for at ændre på skoledistriktet ift. diversiteten, og om skolen så bliver valgt fra. Lisbeth fortæller, at der kommer en høringsfase ift. at Lindvigsvej bliver en selvstændig skole.


Find os

Uddannelse og Arbejdsmarked
Dagnæsskolen
Strandkærvej 89
8700 Horsens

Kontakt os

Telefon:
76 29 29 29
Hjemmeside:
www.horsenskom.dk

Følg os

 Facebook.com/endelafflokken
 linkedin.com/company/horsens-kommune

Horsens Kommune

	<p><i>Bestyrelsen giver udtryk for, at hvis Lindvigsvej fremadrettet vælges til af flere fra eget skoledistrikt, kunne det betyde, at flere elever i udskolingene ville komme på Dagnæsskolen i 7. kl. og dermed skabe pladsproblemer.</i></p> <p><i>Kommunen har købt et hus på Bjerrevej, det er vi glade for.</i></p> <p><i>Får Dagnæsskolen del af de midler, skoler med mere end 13% flersprogede får? Det vil vi få, hvis vi har mere end 13% - lige nu har vi 12,6%. Det kunne være en overvejelse, om pengene skulle følge børnene.</i></p>
4.	<p>Nyt fra formanden Velkommen til Marianne Nyman, pædagogisk afdelingsleder i fase 1. Marianne præsenterer sig selv.</p> <p>På mandag den 22. januar mødes Iben og Ole med de andre bestyrelser i kommunen. Her vises vores nye læringscenter samt sløjdlokalet. Et tema på mødet er blandt andet økonomien på skoleområdet. Tanken er, at alle skolebestyrelser mødes 3 gange om året.</p>
5.	<p>Nyt fra ledelsen. Susanne: De sidste to år har der været særlig fokus på skolefritidsdelen i kommunen. I klyngen er der arbejdet videre med det. I år handler det om leg, og det arbejdes der videre med i klynge syd (Bankager-, Højvang- og Dagnæsskolen). Der er fokus på, hvad børnene gerne vil lege samt medbestemmelse. Store legedag i klyngen skal i år være på Dagnæsskolen. På 2. årgang laves der noget særligt for disse børn. En pædagog er på barsel, og Julie er ansat som barselsvikar.</p> <p>Jeannette: Terminsprøver i sidste uge og denne uge på 8. og 9. årg. Vi mangler pt. 4 lærere og har ansættelsessamtaler i denne uge.</p> <p>Marianne: Bruger tid på at komme tæt på den enkelte teams og lære skolen at kende.</p> <p>Lars: Skoleudviklingssamtalen kommer her i foråret. Vi tager den på som punkt til næste bestyrelsesmøde til info og evt. debat. Vores smartboards er slidte – lysstyrken er dårlig. I budgettet er der sat penge af til leasingaftale ift. nye smartboards. I denne og næste uge kommer der nye møbler til 3 klasselokaler ifm. at der er lavet nye klasselokaler.</p>
6.	<p>Nyt fra medarbejderne</p> <ul style="list-style-type: none">• Personalet hjælper nu hvor vi mangler lærere.• Den 3. januar var en del af personalet på førstehjælpkursus. Pædagogerne og TSA gennemførte kurset i november.• Før jul var der projektopgave på 8. og 9. årg.• I marts er der brobygning og senere praktik på 8. årg.• Udfordringerne i udskolingene med dårlig adfærd er reduceret kraftigt. Hallen bruges flittigt.

Horsens Kommune

	<ul style="list-style-type: none">• <i>Der er fokus på venskabsklasser, og det bliver bl.a. brugt på trivselsdagen den 1. marts.</i>• <i>Der er udskrevet skolevalg den 1. februar for 8.-9.kl. Inden da kommer ungdomspartierne på skolen og der bliver en debat. Det foregår nationalt.</i>• <i>Vi har pt. ekstra snevagter på = ekstra gårdvagter.</i>•
7.	<p><i>Nyt fra elevrådsrep.</i> <i>Elevrådet er i gang med at arbejde på at få boden åben igen. 7. klasserne har været særligt engageret og vil gerne være dem, der hjælper i boden. Evt. overskud fra salg i boden kan gå til deres udlandstur i 9. kl.</i> <i>Tre elever fra 7. kl. har været til møde med Jeanette og havde på forhånd gjort sig tanker om budget, åben enkelte dage, udbuddet osv. Ledelsen er åben for forslaget, og der arbejdes videre med at få det til at lykkes.</i></p> <p><i>Onlineundervisning er ikke kommet i gang endnu.</i></p>
8.	<p><i>Justering/ændring af vores førskole model (herunder henvendelse fra Dagnæs Børnehus – se bilag)</i> <i>Ledelsen på Dagnæsskolen har brug for en tilkendegivelse af, om bestyrelsen ønsker at der arbejdes videre med forslag til konkrete justeringer.</i> <i>Børnehavens argumenter for at droppe førskolen er bl.a., at børnene får for mange overgange, at de har svært ved at rekruttere personale og at personalet ikke ønsker at komme over på skolen.</i> <i>Jf. Dagnæs Børnehus´ henvendelse har skolens ledelse vendt denne og opgjort nogle fordele og ulemper (se slide).</i> <i>Skolens ledelse er ikke så positivt stemt over for at droppe førskolen.</i> <i>Børnene mister den røde tråd, børn fra andre børnehaver bliver ikke integreret på samme måde, og det har store økonomiske konsekvenser.</i></p> <p><i>Vi kan se 3 modeller:</i></p> <ul style="list-style-type: none">- <i>Vi fortsætter førskolen som nu.</i>- <i>Vi vil gerne hjælpe børnehaven ift. rekruttering ved kun at få én pædagog over på skolen og så sørger skolen selv for resten af personalet.</i>- <i>Børnene starter først den 1. august.</i> <p><i>Vi skal huske, at der kommer ca. 15-17 børn fra andre børnehaver, som har brug for at blive en del af et nyt fællesskab. Det bliver sværere uden en førskole.</i></p> <p><i>Input fra bestyrelsen:</i></p> <ul style="list-style-type: none">• <i>Husk det handler om børnene.</i>• <i>Det er hårdt for børnene at starte på skolen, så det er godt at vente. Blidere start i bhv.kl. kunne være ønskeligt. Hvis der ikke er kendte voksne med fra børnehaven, så giver det ikke mening for børnene.</i>• <i>Det har været godt og trygt for børnene at få en god indkøring via førskolen.</i>• <i>Sidste års førskole gik ikke så godt, er oplevelsen i børnehaven. At gøre noget andet pga. et års oplevelser, er lidt voldsomt.</i>• <i>Skole og børnehave kunne ”mødes på midten” ift. at løse personaleudfordringen ved opstart den 1. maj.</i>

	<ul style="list-style-type: none">• Stikke fingeren i jorden ift. erfaringer hos andre skoler, der har droppet førskolen. <p>Det aftales, at de to ledelser arbejder videre, og der kan f.eks. tænkes i et fælles bestyrelsesmøde.</p>
9.	<p>Høringssvar (se bilag)</p> <ul style="list-style-type: none">- Ændring af valgperiode.- Bestyrelsens holdning er, at flere måske vil tage det i betragtning at stille op til skolebestyrelsen, hvis det er for en 2-årig periode, f.eks. forældre fra udskolingen. <u>Derfor er der stemning for 2-årig periode.</u>- Ændring af sænkelse af klasseloft <p>Vi kan ikke diskutere klasseloftet på 26, men vi kan drøfte, om vi er enige i antallet af tilbageholdte pladser er det rigtige.</p> <ul style="list-style-type: none">- Bestyrelsens holdning er, at det er uhensigtsmæssigt, at der skal holdes så mange frie pladser – 7 pladser ved to klasser, og 9 pladser ved tre klasser. Især taget i betragtning af den tidligere førte politik ift. at forældre fra andre distrikter var sikret en plads til deres barn i børnehaveklassen.- Den nuværende politik sætter forældre med barn til kommende børnehaveklasse og ældre søskende, der er indskrevet på skolen, i en vanskelig situation- Derfor foreslår vi, at der er 5 ledige pladser på tresporet årgang. De 4 resterende pladser skal være sikret til søskende fra andre distrikter.-- Det er frustrerende, at loftet kun gælder til 2.kl., da det kan betyde, at klasser skal slås sammen efter 2.klasse.
10.	<p>Evt.</p> <p>Punkter til næste møde:</p> <p>Skoleudviklingsplan til orientering og evt. debat.</p>
	<p>Kommende punkter:</p> <ul style="list-style-type: none">• Hvad gør vi for de særlig dygtige elever• Implementering ift. ny testplan mm.

Skolebestyrelsesmøder skoleåret 23/24:

Onsdag den 7/2 2024 flyttes til den 17/1 2024

Torsdag den 11/4 2024 flyttes til torsdag den 21/3 2024

Tirsdag den 4/6 2024

Filterfunktion:

Principfilter – Stine, Ole, Lise-Mette

Økonomi – Mikkel, Daniel, Stine, Lars

Byggeri – Henriette, Daniel, Ole, Lars

Trafik – Mikkel, Gitte, Lars

Kommunikation – Gitte, Stine, Iben, Jeannette

Aula – Daniel, Iben, Hanne S

Horsens Kommune

Rasmus fra sidste års bestyrelse vil gerne mødes med det ny trafik filter

HUSK AT MELDE AFBUD TIL HANNE (bushs@horsens.dk eller via AULA), HVIS DU ER FORHINDRET I AT DELTAGE.

Ordstyrere:

Iben d. 11.10.23

Daniel 04.12.23

Mikkel 17.1.24

Ole Jensen

Shu Van Lee
Boris Egerm



Gitte Emborg



Frank Wipper



Susanne Engon



Ole Sørensen